2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 12.09.2022  № 2414-п

О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 01.12.2020 № 2678-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ» администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk113217275]Внести в Порядок предоставления услуги по обеспечению и выдаче молока обучающимся по программам начального общего образования в общеобразовательных организациях Копейского городского округа, утвержденный постановлением администрации Копейского городского округа Челябинской области от 01.12.2020 № 2678-п «Об утверждении Порядка предоставления услуги по обеспечению и выдаче молока обучающимся по программам начального общего образования в общеобразовательных организациях Копейского городского округа» (далее – Порядок), следующие изменения:
1) пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:
 «11. Молоко должно быть ультрапастеризованное, витаминизированное, йодированное, с массовой долей жира 3,2 %, белок не менее 3 %. Молоко должно соответствовать требованиям ГОСТ 32252-2013 «Молоко питьевое для питания детей дошкольного и школьного возраста».»;
2) пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:
«12. Услуга оказывается обучающимся в учебное время с учетом первой и второй смены в количестве согласно заявке, исключая дни школьных каникул, карантина, выходные и праздничные дни.
Услуга в части выдачи молока каждому обучающемуся оказывается в учебные дни, исключая дни школьных каникул, карантина, выходные и праздничные дни.»;
3) пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«13. Услуга оказывается в качестве дополнительного питания обучающихся, но не заменяет обязательное горячее питание обучающихся.».
2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию                 Логанову С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

Глава городского округа                                                                   А.М. Фалейчик